令和 7年６月２０日

中学生及び保護者 様

尼崎市立尼崎双星高等学校

                                    校 長  開 田 守

令和 7年度 音楽類型体験入学及び保護者説明会について（ご案内）

向夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育に

ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、今年度も「音楽類型体験入学及び保護者説明会」を下記の日程で開催いたします。本校の音楽

類型に興味をお持ちの生徒及び保護者の皆様に是非お越しいただきたくご案内申し上げます。

つきましては、参加を希望される方は、６月２７日（金）から９月５日（金）までの間にインター

ネットでお申し込みください。本校ホームページから「申し込みフォーム」にアクセスしていただく

か、下記の「ＱＲコード」からアクセスしてください。

記

１ 日 時  令和７年９月１３日（土） ※警報で中止の場合：９月２7日（土）

       〔午前の部〕９：３０～１２：３０ 〔午後の部〕１３：００～１６：００

       ★午前の部または午後の部のどちらか選んでお申込みください。

２ 場 所  尼崎市立尼崎双星高等学校（多目的ホール、レッスン室、第１会議室）

３ 対 象  第２学区の中学校２・３年生（楽器経験者または興味のある生徒）及び保護者

４ 内 容  パート別レッスン及び合奏指導、保護者説明会等

５ 申込先   学校ＨＰ URL：http://www.ama-net.ed.jp/school/H06/

申込用ＱＲコード ☛

６ 申込期間  ６月２7日（金）～９月５日（金）

７ 問合せ先   本校 音楽科 宮嵜 (ﾐﾔｻﾞｷ)宛 （☎ ０６－６４９１－７０００）

８ 注意事項

⑴ 上履きをご用意ください。

⑵ 車でのご来校、近隣の商業施設への駐車及び駐輪はご遠慮ください。

⑶ 体験入学に申し込める楽器は、下記の「楽器一覧」のとおりです。

⑷ 課題の楽譜(参加申込のあった中学校には事前に送付します)、譜面台、楽器及び筆記用具を

ご用意ください。

午前の部 午後の部 中学生 保護者

9：00～  9：30 12：30～13：00 受  付

  9：30～10：45 13：00～14：15 パート別レッスン体験 施設・レッスン見学

11：00～12：15 14：30～15：45 説明会 → 合奏授業体験・見学

12：15～12：30 15：45～16：00 アンケート記入

http://www.ama-net.ed.jp/school/H06/

⑸ その他

・金管楽器の人のつばバケツ又はペットシートは各自用意してください。各自で処理し、消毒して

お持ち帰りください。（消毒液は用意します）

・木管楽器のスワブの取り扱いは十分気をつけてください。

・打楽器、コントラバス以外の楽器は各自で用意してください。(貸し出しは行いません。)

打楽器については、自分の希望する楽器のバチ及びマレットを、コントラバスについては、弓を用意

してください。

                          以 上

◆音楽類型体験入学 「楽器一覧」（楽器名の前の番号が楽器番号）

（１）ピッコロ・フルート  （２）オーボエ  （３）ファゴット

（４）クラリネット（Ｅ♭、Ｂ♭、アルト、バス）

（５）サクソフォーン（アルト、テナー、バリトン） （６）トランペット

（７）ホルン    （８）トロンボーン    （９）ユーフォニアム

（10）テューバ  （11）コントラバス  （12）パーカッション

◆音楽類型について

音楽類型は普通科です。卒業後の進路も音楽関係だけでなく幅広い選択が可能です。教育、保育関係

等へ進むこともできます。

【参考】近年の音楽類型の進学先

＜音楽系の進学＞

東京芸術大学、大阪教育大学、同志社女子大学、昭和音楽大学、大阪音楽大学及び短期大学部、

相愛大学、大阪芸術大学

＜音楽系以外の進学＞

関西学院大学、関西大学、近畿大学、龍谷大学、甲南大学、京都産業大学、大和大学、

京都外国語大学、関西外国語大学、神戸女子大学、神戸学院大学、東海大学、摂南大学、

梅花女子大学、大阪大谷大学、関西学院短期大学(聖和短期大学)、園田学園女子大学及び短期大学部、

関西外国語大学短期大学部 他

〇警報発表時の対応について

当日、午前７時現在（またはそれ以降に）、尼崎市に警報（大雨、暴風、洪水）が発表された場合は

延期とします。延期・中止の場合は、Ｗｅｂ公開ページにてお知らせいたします。下記のアドレスまた

はＱＲコードからアクセスしてご確認ください。※本校のＨＰではお知らせできませんのでご注意くだ

さい。

荒天中止の場合９月２７日（土）を設定しております。参加者は今回申し込まれた方を対象とさせて

いただきます。

※確認用  URL及び ＱＲコード

https://390390.jp/backnumber/?SC=be96a4bd4d0ef47a&ENV_CODE=sak1

https://390390.jp/backnumber/?SC=be96a4bd4d0ef47a&ENV_CODE=sak1